
Zápis ze zasedání č. 4/2023 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 31. 5. 2023 v Klínovicích č. p. 26 

 
Naše číslo jednací: OUCH 93/2023      Vyřizuje: Vojtová                    Datum:  31 .5. 2023 

Počet listů: 6                                         

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Vladimír Hoštička, Jakub Hoštička, Josef Blatský, Ing. Pavlína Kůlová,  

Ing. Lojík Kamil,  

Omluveni: Pavel Duběda 

Hosté: Maroušková, Lebeda , Samková, Vránová st., Medlínová, Chourová, Vrána ml., Vrána st., Chladová, Horňák, 

Krejčová, Vopalecký A. ml, Vopalecký A. st., Vopalecký P., Pavlík, Hrouda, Hroudová, Šrámek, Šnebergerová a Zoch  

 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:03 hodin. 

 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Jakuba Hoštičku, Ing. Kamila Lojíka a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Jakuba Hoštičku, Ing. Kamila Lojíka a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 4,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Hoštička J., Lojík) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Dodatek č. 7 ke smlouvě o provozování vodojemu 

7. Prodej části pozemku p.č. KN 3617 k.ú. Chrášťovice 

8. Pronájem ordinace – změna výše nájemného 

9. Rozdělení pořizované změny č. 1 územního plánu Chrášťovice 

10. Změna č. 1 územního plánu Chrášťovice 

11. Došlé žádosti 

12. Různé 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  



 

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 6,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

        5)  Informace starostky obce  

 

• V obci probíhá pasportizace kanalizace výsledky budou předány obci příští týden 

• Obec se přihlásila do soutěže Vesnice roku 2023 – komise přijede 19.6.2023 

• Nové hřiště – byly navrtány nové otvory na odvodnění a bylo pohnojené 

• V Klínovicích probíhá nové mapování katastrálního úřadu 

• E.GD - kvůli rekonstrukci sítě bude častěji vypnutý proud  

• Doktorka První bude ordinovat kvůli rekonstrukci ordinace v Radomyšli pouze v Chrášťovicích 

• Proběhla revize hřišť 

• Od 5.6. bude probíhat sečení kolem cest 

• Proběhl celoroční audit obce vše v pořádku 

• Obec pořídila na sečení nový traktůrek 

 

           6)   Dodatek č.7 ke smlouvě o provozování vodojemu 

 

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení  dodatek č. 7 ke smlouvě o provozování vodojemu. Dle tohoto 

dodatku se firmě Čevak s.r.o. předá k užívání nový vodojem, rekonstruovaná část vodovodu z roku 2018 a 

zařízení na odstranění manganu. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Dodatek č.7 Smlouvy o nájmu veřejného vodovodu a jiného 

vodohospodářského majetku obce Chrášťovice za účelem jeho správy a provozování uzavřené dne 1.4. 2003, 

ve znění pozdějších dodatků. 

Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 7)   Prodej části pozemku p.č. KN 3617, k.ú. Chrášťovice 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 3/2023 dne 19.4.2023 usnesení č. 7 schválilo záměr na prodej 

části pozemku dle KN p.p.č. 3617 dle GP 324-230046/2023 (v geometrickém plánu označen jako díl ,,a“). 

Záměr byl řádně vyvěšen. Zájemce byla pouze Petra Plšková. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice prodává část pozemku p. č. 3617 v geometrické plánu č. 324-230046/2023 

označen jako díl ,,a“ o výměře 58 m2 za cenu 100 Kč/m2 (celkem 5800 Kč) paní Petře Plškové. 

Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 



8) Pronájem ordinace – změna výše nájemného 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 3/2023 dne 19.4.2023 usnesení č. 8 schválilo záměr na zvýšení 

nájemného na pronájem ordinace č.p. 105 k.ú. Chrášťovice. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje od 1. 7. 2023 zvýšení nájemného na pronájem ordinace č.p. 105 

k.ú. Chrášťovice na 10 000 Kč za rok pro MUDr. Petra První s.r.o. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

9) Rozdělení pořizované změny č. 1 územního plánu Chrášťovice 

 

Starostka seznámila zastupitele, dle konzultace se zpracovatelem  ÚP p. Šímou bude pro schválení ÚP lepší 

změnu ÚP rozdělit na 2 části. První změna bude obsahovat vše bez pozemku pro novou čističku odpadních 

vod a ve druhu změně ÚP bude pouze pozemek pro čističku, se kterým nesouhlasí ČEPS, kvůli ochrannému 

pásmu přenosové soustavy. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice rozhoduje o rozdělení pořizované změny č. 1 územního plánu na dvě 

samostatné změny, a to změnu č. 1 a změnu č. 2, kdy obsahem změny č. 2 bude plocha D1( rozšíření ČOV) a 

obsahem změny č. 1 pak ostatní, dosud změnou navrhované plochy a textové úpravy. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 
 

10) Změna č. 1 územního plánu Chrášťovice 

 

Starostka seznámila zastupitele se změnou č.1 územního plánu. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice  

1. Ověřuje ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění, soulad změny č. 1 územního plánu Chrášťovice 

- s politikou územního rozvoje ČR, v platném znění 

- se zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje, v platném znění 

- se stanovisky dotčených orgánů 

2. rozhoduje o námitce, uplatněné k návrhu změny č. 1 územního plánu, tak jak je uvedeno v kapitole 15 

rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění v odůvodnění změny č. 1 územního plánu 

3. vydává na základě § 6odst. 5 písm. c) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 

- změnu č. 1 územního plánu Chrášťovice 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



11) Došlé žádosti 

 

AMK Pačejov žádá o schválení trasy INVELT Rally Pačejov konané 16.9.2023 z Doubravice – Třebohostice 

- Chrášťovice – Doubravice – Třebohostice – Zadní Zborovice    

 

Návrh usnesení č.9 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice souhlasí s průjezdem po komunikacích ve správě OÚ, s jejich uzavírkou a 

zvláštním užíváním komunikací v sobotu dne 16.9.2023 v uvedeném úseku tratě rychlostní zkoušky Doubravice 

– Třebohostice - Chrášťovice – Doubravice – Třebohostice – Zadní Zborovice   a navrženou objížďkou ve 

dnech 16.-17.9. 2023 

Výsledek hlasování: Pro: 6,    Proti: 0 ,      Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

AMK Pačejov žádá o schválení trasy INVELT Rally Pačejov konané 17.9.2023 z Klínovic - Podolí – 

Klínovice – Podolí – Chrášťovice – Leskovice – Láz – Chrášťovice 

 

Návrh usnesení č.10 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice souhlasí s průjezdem po komunikacích ve správě OÚ, s jejich uzavírkou a 

zvláštním užíváním komunikací v neděli dne 17.9.2023 v uvedeném úseku tratě rychlostní zkoušky Klínovice 

- Podolí  – Chrášťovice – Leskovice – Láz – Chrášťovice a navrženou objížďkou ve dnech 16.-17.9. 2023 

Výsledek hlasování: Pro: 6,    Proti: 0 ,      Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10  bylo schváleno 

 

 

Žádost k projednání občanů Klínovic 

1/ opakované povodně v Klínovicích 

2/ změna zámku ve škole + zamčení druhé poloviny školy 

3/ schody do školy 

4/ poničení silnice před č.p. 20 

5/ pěší cesta do Unic 

6/ Častější sečení trávy v Klínovicích 

7/ Vysvětlení a informovanost občanů s kořenovou čističkou versus domácí čističky + septiky .  

8/ osvětlení cesty ke škole 

9/ pomník padlých 

 

 

1. opakované povodně v Klínovicích 

Po shlédnutí prezentace ze záplavy v Klínovicích  a obchůzce na místě dojde k vyčištění stoky 

k Únicům, osazení mříže na konci kanalizace, před domem Pavla Vrány osazení nové vpusti, u 

Lebedů k změně betonového poklopu za rošt, vyčištění stoky kolem hřiště. Po žních bude pročištěno 

zakončení kanalizace. 

 

2. změna zámku ve škole + zamčení druhé poloviny školy 

Po domluvě zastupitelů a místních občanů bude zvýšen počet klíčů na 3 a bude zaveden kalendář 

s akcemi a sešit s návštěvností klubovny. Do druhé poloviny školy bude možné uložit dřevo na 

topení. 



 

3. schody do školy 

Schody do školy dodělává kameník 

 

4. poničení silnice před č.p. 20 

asfalt je již opravený  

 

5. pěší cesta do Unic 

bude posekána 

 

6. Častější sečení trávy v Klínovicích 

letos se tráva v Klínovicích sekala již 2x, tráva kolem cest se seče v červnu a v září 

 

7. Vysvětlení a informovanost občanů s kořenovou čističkou versus domácí čističky + septiky 

Kořenová čistička – řešeno v zastupitelstvu v květnu 2021 

Projekt na stabilizační nádrže – rozpočet dočišťovacích nádrží byl v roce 2016 -  3.700.000 Kč. Dle 

krajské plánu vodovodů a kanalizací kraj kvůli rentabilitě v Klínovicích s čističkou nepočítá. 

Stabilizační nádrže by jen dočišťovaly odpadní vodu, která by musela být již předčištěna z čistíren 

nebo septiků. 

Obec by chtěla jít v Klínovicích stejnou cestou jako např : v Třebohosticích, kde každý RD bude mít 

svou domovní čističku nebo septik s filtrem a obec přispěje na její pořízení. 

 

 

12) Různé 

 

Spolky, které mají zájem, musí požádat o dar na letošní rok 

 

 

Zasedání ukončeno ve 20:49 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 31. 5. 2023 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

 

Starostka  Markéta Vojtová …………………......………..……………....  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:     Jakub Hoštička  …………..……...………………..dne …………………………….  

 

 

 

                                  Ing. Kamil Lojík  ..…………………………...…… dne ………………………………. 

 

Tento zápis byl anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 


